
1/7

Usnesení
z 15. schůze Rady města Němčice nad Hanou ve volebním období 2022-2026,

která se uskutečnila dne 17. 04. 2023 od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

1 - Zahájení, schválení programu, zápis

usnesení č. 167/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje program 15. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2022-2026,
která se uskutečnila v pondělí 17.04.2023 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

4 - Výběr zhotovitele na údržbu a následnou péči v rámci díla  " Obnova porostu v LBK 29 v
k.ú. Němčice n.H. " a " Založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Němčice n.H. "

usnesení č. 168/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje uzavřít smlouvu na požadovanou údržbu ve vybraných lokalitách se společností VACULA
silniční s.r.o., Růžová 972/1, 11000 Praha 1, IČ: 03181936 za částku 147.981,79 Kč včetně DPH.

5 - Adresný záměr prodeje části pozemku parc.č. 163/2, ostatní plocha, jiná plocha,
vedeného v k.ú. Němčice nad Hanou, areál MŠ v Němčicích nad Hanou

usnesení č. 169/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje adresný záměr prodeje části pozemku parc.č. 163/2, ostatní plocha, jiná plocha, nově
vznikající pozemek parc.č. 163/6, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 m², za částku 150,-Kč/m² +



2/7

platná sazba DPH 21%, z majetku města Němčice nad Hanou, v k.ú. Němčice nad Hanou, na ulici
Trávnická,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, provést
vyvěšení adresného záměru na úřední desku města Němčice nad Hanou.

6 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001040023726/001 -
MOPR, posílení a rekonstrukce distribuční sítě nízkého napětí, ulice Zahradní

usnesení č. 170/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001040023726/001-MOPR
mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, DIČ:
CZ00288497, zastoupenou Ing. Martinem Ernstem Ph.D. starostou a společností EG.D, a.s. , Lidická
1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  IČ:  280  85  400,  DIČ:  CZ280  85  400,  zastoupenou
xxxxxxxxxxxxxxx, technikem výstavby a obnovy DS,

ukládá Ing. Martinu Ernstovi Ph.D. , starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít smlouvu o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001040023726/001-MOPR.

7 - Uzavření smlouvy na odchyt psů

usnesení č. 171/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje uzavření smlouvy na odchyt zvířat s panem Lubošem Vránou, Tyršova 436, Němčice nad
Hanou, IČ : 14378108 a to ve variantě 2.

8 - Adresný záměr pronájmu části pozemku parc.č. 4327, ostatní plocha, zeleň, vedeného v
k.ú. Němčice nad Hanou, ulice Masarykova, papírnictví U Holuba

usnesení č. 172/15/23/2022-2026/RM



3/7

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  vybudování  ochranného  oplocení  novinového  trezoru  a  plynového  výdechu  topení  v
majetku  paní  xxxxxxxxxxxxx  na  části  pozemku parc.č.  4327,  ostatní  plocha,  zeleň,  které  bude
vybudováno pro zamezení opakovaných útoků vandalů na majetku žadatelky.

 
9 - výběrové řízení na FVE

usnesení č. 173/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje vypsat zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávku FVE pro ČOV Němčice nad Hanou v
rámci energetických úspor města,

ukládá  Romanu Mizerovi,  místostarostovi města Němčice nad Hanou, vypsat podlimitní veřejnou
zakázku na dodávku FVE pro ČOV Němčice nad Hanou.

10 - Obsazení jednopokojového bytu č. 9 v Domě s pečovatelskou službou v Němčicích nad
Hanou, Příkopy č. 620, 798 27 Němčice nad Hanou od 01.05.2023

usnesení č. 174/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje obsazení jednopokojového bytu č. 9 v Domě s pečovatelskou službou v Němčicích nad
Hanou od 01.05.2023 panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, trv. bytem xxxxxxxxxxxxxxx,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí Odboru sociálního, vnitřních věcí a kultury Městského úřadu
Němčice nad Hanou, zajistit souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu bytu č. 9 v Domě s pečovatelskou
službou  v  Němčicích  nad  Hanou  s  panem  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  nar.  xxxxxxxxxx,  trv.  bytem
xxxxxxxxxxxxxxx od Magistrátu města Prostějova, odboru sociálních věcí.



4/7

11 - Dechový orchestr ZUŠ Němčice nad Hanou - Schválení pronájmu prostor budovy Haly
Suprovka a prominutí nájmu

usnesení č. 175/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  výpůjčku  nebytových  prostor,  sloužících  ke  sportovní  a  kulturní  činnosti  budovy
Víceúčelové sportovní haly Němčice nad Hanou – Suprovka zapsanému spolku Dechový orchestru ZUŠ
Němčice nad Hanou, z.s..

12 - Dodatek č. 1 k Řádu veřejného pohřebiště města Němčice nad Hanou

usnesení č. 176/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  Dodatek  č.  1  k  Řádu  veřejného  pohřebiště  města  Němčice  nad  Hanou,  vydaný  po
předchozím  souhlasu  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  ze  dne  22.03.2023  pod  č.  j.
KÚOK/35881/2023/OSR/455,  s  účinností  od  18.04.2023.

13 - Pronájem nebytových prostor budovy kina Oko Němčice nad Hanou a stanovení výše
nájemného Základní škole Němčice nad Hanou, příspěvkové organizaci za účelem pořádání
kulturní akce "Školní akademie 2023"

usnesení č. 177/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje pronájem nebytových prostor kina Oko Němčice nad Hanou Základní škole Němčice nad
Hanou, příspěvkové organizaci za účelem pořádání "Školní akademie" od 16.05.2023 do 19.05.2023,



5/7

schvaluje nájemné, za předmětnou akci v prostorách budovy kina Oko č.p. 25 Němčice nad Hanou,
ve výši 1.000 Kč na den, tj. v období od 16.5.2023 do 19.5.2023 celkem 4.000 Kč.

14 - Schválení účetní závěrky za rok 2022 a hospodářského výsledku za rok 2022
příspěvkové organizace Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace

usnesení č. 178/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje:

účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Základní školou Němčice nad
Hanou příspěvková organizace za rok 2022 (včetně všech příloh),
hospodářský  výsledek  za  rok  2022  účetní  jednotky  Základní  škola  Němčice  nad  Hanou,
příspěvková organizace, a to z hlavní činnosti 3.751,69 Kč a z hospodářské činnosti 27.920,92
Kč a jeho převedení do rezervního fondu,
převedení částky ve výši 281 155,50 Kč z odepisovaného majetku do investičního fondu za rok
2022,

nevznáší požadavky:

na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky,
na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky.

15 - Žádost příspěvkové organizace Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková
organizace o schválení dotací "Doučování z Národního plánu obnovy" na období leden-
srpen 2023 a Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace

usnesení č. 179/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

uděluje souhlas příspěvkové organizaci Základní škole Němčice nad Hanou, příspěvková organizace s
přidělenými dotacemi z rozvojového programu MŠMT pro rok 2023,v programu "Doučování" ve výši
147.360 Kč a v programu "Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace" na účel prevence digitální
propasti ve výši 205.000 Kč.



6/7

16 - Návratný příspěvek pro Základní školu Němčice nad Hanou, příspěvkovou organizaci k
programu IROP - Výuka informatiky a robotiky na ZŠ Němčice nad Hanou

usnesení č. 180/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

souhlasí s poskytnutím příslibu návratné finanční výpomoci ve výši 6 950 359, 53 Kč na rok 2023 na
předfinancování dotace projektu s názvem Operační program IROP - "Výuka informatiky a robotiky na
ZŠ Němčice nad Hanou",

ukládá  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  vedoucí  finančního  odboru  Městského  úřadu  Němčice  nad  Hanou,
předložit žádost o poskytnutí příslibu finanční výpomoci Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou ke
schválení.

17 - Schválení účetní závěrky za rok 2022 a hospodářského výsledku 2022 příspěvkové
organizace ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace

usnesení č. 181/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje:

účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou ORION - Středisko volného času
Němčice nad Hanou, příspěvková organizace za rok 2022 (včetně všech příloh),
hospodářský výsledek za rok 2022 účetní jednotky ORION - Středisko volného času Němčice nad
Hanou,  příspěvková organizace, a to z hlavní činnosti 13833,65 Kč a z hospodářské činnosti
2886,50 Kč a jeho převedení do rezervního fondu.

nevznáší požadavky:

na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky,
na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky.

18 - Schválení účetní závěrky za rok 2022 a hospodařského výsledku za rok 2022
příspěvkové oraganizace Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov,
příspěvkové organizace



7/7

usnesení č. 182/15/23/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje:

účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou Mateřská škola  Němčice nad
Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace za rok 2022 (včetně všech příloh),
hospodářský výsledek za rok 2022 účetní jednotky Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres
Prostějov,  příspěvková  organizace,  a  to  z  hlavní  činnosti  206,75  Kč  a  jeho  převedení  do
rezervního fondu,
převedení částky ve výši 15 106,00 Kč z odepisovaného majetku do investičního fondu za rok
2022,

nevznáší požadavky:

na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky,
na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní závěrky.

V Němčicích nad Hanou dne 17. 04. 2023

Zapsala: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

  

Roman Mizera
místostarosta

Ing. Martin Ernst Ph.D.
starosta


